Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

             детский сад № 5 города Кропоткин муниципального образования

Кавказский район

          П Р И К А З

10.01.2025 года                                                                № 40

  О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных

 Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона

от 27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных», положения о защите

персональных данных работника, положения об организации работы с

персональными данными воспитанников и родителей (законных

представителей) воспитанников, других действующих нормативно-правовых

актов РФ в целях обеспечения соблюдения трудового законодательства и

других нормативно-правовых актов, содействия в трудоустройстве, обучении

и продвижении по службе, обеспечения личной безопасности работников,

контроля ,количества и качества выполняемой работы и обеспечения

сохранности имущества, обеспечение прав и свобод воспитанников и

родителей (законных представителей) воспитанников при обработке их

персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность

частной жизни, личную и семейную тайну,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных

работников, воспитанников и родителей (законных представителей)

воспитанников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение

(передачу), блокировку, уничтожение предоставляется в МБДОУ д/с № 5

следующим лицам:

- заведующий МБДОУ д/с № 5

- старший воспитатель

- заведующий хозяйством

- воспитатели

- музыкальный руководитель

-учитель- логопед

-педагог психолог

- старшая медицинская сестра

           2. Указанные должностные лица несут установленную

законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение

норм, регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных

работников, воспитанников и родителей (законных представителей)

воспитанников.

           3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий  МБДОУ  д/с № 5  С.И. Давидовская

С приказом «  О назначении ответственных лиц за обработку персональных

данных» ознакомлены: